1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2019

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA
PRESTAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

 A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SALTINHO, Estado de São Paulo, coordenada pela
Comissão Especial de Acompanhamento do Processo Seletivo Simplificado, nomeada através da
Portaria nº 1410, de 19 de setembro de 2017, torna público para conhecimento dos interessados, que
todas as inscrições para o PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2019, realizadas no
período de 25 de fevereiro de 2019 à 08 de março de 2019, objetivando a contratação de estagiários
de acordo com a Lei Municipal nº 254/2001, alterada em 19 de março de 2009, em conjunto com o
CIEE – Centro de Integração Empresa-Escola , para alunos vinculados à estrutura de ensino público e
particular, de acordo com as disposições da Lei Federal nº 11.788/2008 e do Decreto nº 87.497/82,
foram deferidas e homologadas.

 Os candidatos devidamente inscritos cujas inscrições foram homologadas ficam convocados à
prestação da prova objetiva, que será realizada, impreterivelmente, no dia, horário e local conforme
abaixo indicado.

LOCAL, DIA E HORÁRIO DE APLICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

DIA E HORÁRIO:
17 DE MARÇO DE 2019,
DOMINGO,
09:00 HORAS.

LOCAL:

CIEMS – NOSSA SENHORA APARECIDA
Rua Eugênio Furlan, 345 – Nossa Senhora Aparecida -
Saltinho/SP.

 Na data de realização da prova, os candidatos deverão apresentar-se, no mínimo, com
antecedência de 30 (trinta) minutos do horário determinado para o início da mesma, munidos da ficha
de inscrição, documento original de identidade oficial conforme disposto no subitem 5.2 do Edital,
caneta esferográfica azul ou preta, lápis e borracha, sem o que não serão admitidos à prova.

Saltinho, 08 de março de 2019.

AMARILDO JOSÉ RODRIGUES
Presidente da Comissão do Processo Seletivo